
N.  05 del Registro deliberazioni 

Prot. n. 001371 del Registro Protocollo 

 

 

 

 

 

CONSORZIO PER L'ASSISTENZA MEDICO PSICOPEDAGOGICA 

CERVIGNANO DEL FRIULI 

 

 
COPIA 

 

VERBALE di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 

 

 

 

OGGETTO:  Statuto del CAMPP. Adozione indirizzi per il percorso di revisione. 

 
 

 

 
Non soggetta a controllo IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

______________________________________________________________________________________ 

 

L’anno 2022 il giorno 07 del mese di APRILE alle ore 18.00, il Consiglio di Amministrazione si è 

riunito presso la sede di Via Sarcinelli n. 113, in seguito a convocazione. 

 

 

 Risultano presenti i Signori: 

 

 PRESENTI ASSENTI 

1) TIBALD MICHELE X  

2) BOLZON Renato X  

3) MOSCHIONE Mariella (°) X  

4) PIAZZA Sandra X  

5) PIN Enrico X  

6) SCALA Mirto X  

7) TRAPANI Francesca X  

TOTALE n. 7 0 
(°) Connessa da remoto 

 

 Assiste il Direttore dott. Roberto ORLICH. 

 

 Constatato il numero legale degli intervenuti, l’Avv. Michele TIBALD, nella sua qualità 

di Presidente, assume la presidenza della seduta ed espone l’oggetto iscritto all’ordine del 

giorno. 

Il Consiglio di Amministrazione adotta la seguente deliberazione: 
  



IL DIRETTORE 

 

RICORDATO che nella seduta del 16/12/2021, l’Assemblea Consortile, per voci di alcuni dei 

Sindaci presenti e con il consenso unanime dei presenti, ha sollecitato il Consiglio di Amministrazione 

del CAMPP a dare avvio ad un percorso di revisione dello Statuto del CAMPP, e documenti collegati 

come il Regolamento speciale; 

 

RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea consortile n. 7/2020 nella quale erano state date 

le seguenti linee di indirizzo per la modifica dello Statuto: 

- Aggiornamento della composizione del Consorzio 

- Aggiornamento della disciplina degli organi di governo e controllo 

 

ATTESO che sempre nella seduta del 16/12/21, l’Assemblea consortile ha richiamato 

l’attenzione anche sulla necessità di modificare lo Statuto per consentire lo sviluppo di processi e 

progetti con priorità rispetto alla gestione del patrimonio dell’Ente, e quindi con analisi approfondita 

sulle sezioni dello Statuto dedicate alla contabilità e bilancio dell’Ente; 

 

VISTO che il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 27 gennaio 2022 ha esaminato una 

proposta di revisione dello Statuto presentata dal Direttore del CAMPP e che la discussione tra i 

presenti ha portato alla seguente definizione di percorso operativo: 
 

a) Composizione di un gruppo di Lavoro per la revisione dello Statuto così articolato: 

- Parte politica:  2 rappresentanti territorio Agro Aquileiese 

2 rappresentanti territorio Riviera Bassa Friulana 

Presidente del CAMPP 
 

- Parte tecnica: Segretario comunale 

Direttore del CAMPP 

P.O. Bilancio del CAMPP 

P.O. Coordinamento Amministrativo del CAMPP 

Componente del Collegio dei Revisori 

 

b) Coinvolgimento delle Assemblee dei Sindaci dei due territori per l’individuazione dei 

rappresentanti politici; 

c) Stesura da parte del Gruppo di Lavoro di bozza di nuovo Statuto da portare alla 

approvazione del CdA e poi Assemblea consortile, previa verifica giuridica; 

 

DATO ATTO che la Direzione ha già predisposto, per agevolare l’analisi del gruppo di Lavoro, 

dei documenti utili per le modifiche, integrazioni, abrogazioni, e altro; 

 

ATTESO che sulla presente proposta di deliberazione è stato acquisito il parere di regolarità 

tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.lgs. 267/2000; 

 

RITENUTO, altresì, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 17, c. 12 della L.R. 17/2004; 

 

Ciò premesso e considerato; 
 

PROPONE 
 

Per i motivi di fatto e in diritto esposti in premessa, 

 

1. DI DARE SEGUITO alle indicazioni della Assemblea Consortile per l’avvio di un percorso di 

analisi e revisione del vigente Statuto del CAMPP nel modo che segue: 

 

a) Composizione di un gruppo di Lavoro per la revisione dello Statuto così articolato: 

- Parte politica:  2 rappresentanti territorio Agro Aquileiese 

2 rappresentanti territorio Riviera Bassa Friulana 

Presidente del CAMPP 

 

- Parte tecnica: Segretario comunale 

Direttore del CAMPP 

P.O. Bilancio del CAMPP 

P.O. Coordinamento Amministrativo del CAMPP 

Componente del Collegio dei Revisori 



 

b) Coinvolgimento delle Assemblee dei Sindaci dei due territori per l’individuazione dei 

rappresentanti politici; 

c) Stesura da parte del Gruppo di Lavoro di bozza di nuovo Statuto da portare alla 

approvazione del CdA e poi Assemblea consortile, previa verifica giuridica; 

 

2. DI DARE MANDATO al Presidente ed al Direttore per quanto di competenza per il coinvolgimento 

della parte politica e della parte tecnica del Gruppo di Lavoro. 

3. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 17, c. 12 

della L.R. 17/2004; 

 

4. Di PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto ai sensi della LR 21/2003 e successive 

modifiche ed integrazioni. 

 

f.to dott. Roberto ORLICH 

 

  



Pareri resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 

PARERE SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITÀ TECNICA 

 

IL DIRETTORE 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 

Vista la vigente normativa disciplinante la materia; 

ESPRIME  

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica. 

 

Cervignano del Friuli, lì 01/04/2022 

IL DIRETTORE 

f.to dott. Roberto ORLICH 

 

 

 

 

PARERE SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITÀ CONTABILE 

 

IL RESPONSABILE U.O. CONTABILITA’ E FINANZA 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 

Vista la vigente normativa disciplinante la materia; 

ESPRIME  

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile 

ATTESTA 

La copertura finanziaria della spesa. 

 

Cervignano del Friuli, lì 05/04/2022 

IL RESPONSABILE  

U.O. CONTABILITA’ E FINANZA 

f.to dott. Gianfranco PONIS 

 

 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTA la su esposta proposta di deliberazione; 

 

PRESO ATTO CHE sulla suddetta proposta sono stati acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile di 

cui all’art. 49.1 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 

 

RITENUTO di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Statuto del CAMPP. Adozione 

indirizzi per il percorso di revisione.”, così come formulata, facendo proprie le motivazioni di cui alla stessa; 

CON VOTI unanimi e palesi  

DELIBERA 

 

per i motivi in fatto e in diritto esposti in premessa: 

 

1. DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Statuto del CAMPP. 

Adozione indirizzi per il percorso di revisione.”, così come formulata, facendo proprie le motivazioni di cui 

alla stessa. 

CON VOTI unanimi e palesi  

DELIBERA 
 

1. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1, comma 19 della 

L.R. 21/2003 così come modificato dall’art. 17, c. 12 della L.R. 17/2004. 

 
  



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE  

f.to avv. Michele TIBALD  f.to dott. Roberto ORLICH 

 

 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia conforme all’originale della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo 

Pretorio presente sul sito istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi dal 08/04/2022 al 23/04/2022 

inclusi. 

Addì lì 08/04/2022 

L’IMPIEGATO ADDETTO 

f.to Sorarù Luisa 

 

 

 

 

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia conforme all’originale della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio presente sul Sito Istituzionale dell’Ente, per 15 giorni consecutivi dal 08/04/2022 al 23/04/2022 

inclusi e che contro la stessa non sono pervenuti reclami e/o denunce. 

 

Addì lì __________________ 

IL DIRETTORE 

dott. Roberto ORLICH 

 

 

 
 

 

 

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 

 

Addì lì _____________________________ 

  IL DIRETTORE 

 

 

 

 
 

Divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 1 comma 19 della Legge Regionale 21/2003 come modificato 

dall’art. 17, c. 12 della L.R. 17/2004. 

 

Cervignano del Friuli, lì 07/04/2022 

 

 

 


